
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº. 38/2015 
O Município de Benedito Novo – SC, leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 

modalidade de Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM OBRAS E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA  EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM EXTENSÃO 

DE 85 METROS E PONTE DE CONCRETO COM EXTENSÃO DE 10 METROS NA RUA GUILHERME 

DOEGE, NESTE MUNICÍPIO, (COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO DE OBRA), NO ÂMBITO DO 

PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, CONFORME CONTRATO 

DE REPASSE Nº 789820/2013, PROCESSO Nº 2622.1008334-17/2013, POR INTERMÉDIO DO 

MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CONFORME 

PROJETOS E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. ENTREGA DOS ENVELOPES: contendo os documentos 

de Habilitação e a Proposta de Preços até as 09h00min do dia 11 de maio de 2015. ABERTURA: às 09h10m 

do dia 11 de maio de 2015. Os interessados poderão obter a íntegra do Edital diariamente em horário de 

expediente no Setor de Compras e Licitações desta Municipalidade, localizada na Rua Celso Ramos, 5.070, 

Centro, Benedito Novo/SC, no site: www.beneditonovo.sc.gov.br ou no e-mail: 

licitacao@beneditonovo.sc.gov.br. Maiores informações pelo Fone/Fax: (47) 3385-0487. 

Benedito Novo (SC), 22 de abril de 2015. 

Jean Michel Grundmann - Prefeito 

 

 

 

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/
mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

